



**DOLNY
ŚLĄSK**



**„Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”**

OR.ZP1.271-10/13

Świeradów-Zdrój, dnia 09.04.2013r.

Uczestnicy postępowania

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCY

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) zawiadamia się, że w dniu 05.04.2013r., 08.04.2013r., 09.04.2013 wpłynęły pytania do Zamawiającego dotyczące zamówienia publicznego na zadanie pn.: **„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla osiedla Czerniawa w Świeradowie-Zdroju” realizowana w ramach projektu pn. „Budowa oczyszczalni ścieków dla osiedla Czerniawa w Świeradowie-Zdroju wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej”** o treści:

Pytanie nr 1

Projekt Architektoniczno - Budowlany Część I Technologiczna w pkt 1.8.2 przewiduje studnie z tworzyw sztucznych o średnicy 1000, 800 i 625mm.

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie studni o średnicy 1000mm zamiast studni o średnicy 800mm oraz studni o średnicy 600 (np. Tegra 600) zamiast studni o średnicy 625mm ?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie dopuszcza zmian w zakresie średnic zaprojektowanych studni. W przypadku studni o średnicy 625mm, należy przyjąć, iż wymagana ich średnica wewnętrzna ma wynosić minimum 600mm.

Pytanie nr 2

Zamawiający nie podał informacji n/t kosztów zajęcia pasów dróg: gminnych, powiatowych oraz wojewódzkich wraz z projektami organizacji ruchu zastępczego. Po czyżej są stronie. Ponadto brak jest zestawienia powierzchni dróg dla wykonania odtworzenia nawierzchni asfaltowych, poboczy itp. Jest tylko zestawienie przejść poprzecznych metodą przewiertu. Na stronie informacji technicznych brak jest rysunków nr 47/I i 48/T gdzie są podane szczegółowe rozwiązania dla odtworzenia nawierzchni bitumicznych i nawierzchni z tłucznia.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Wykonawca ponosi koszty zajęcia pasów dróg: gminnych, powiatowych oraz wojewódzkich wraz z projektami organizacji ruchu zastępczego.

W ISTOTNYCH POSTANOWIENIACH UMOWNYCH do UMOWY NR OR.ZP1.272-10/13, § 6. Obowiązki Wykonawcy, ust. 7 widnieje zapis: „Wykonawca jest zobowiązany uzyskać zatwierdzony projekt tymczasowej organizacji ruchu na drogach gminnych w terminie do 30 dni od dnia zawarcia umowy, na drogach wojewódzkich i powiatowych w terminie do 60 dni od dnia zawarcia umowy”.

W SIWZ, Obowiązki Wykonawcy uzupełnia się :

2.1. Wykonawca jest zobowiązany ponieść koszty zajęcia pasa drogowego dróg wojewódzkich i powiatowych, koszty uzyskania zezwolenia na prowadzenie robót w pasie drogowym dróg wojewódzkich i powiatowych, koszty organizacji ruchu tymczasowego na czas realizacji robót budowlanych w drogach wojewódzkich i powiatowych.

2.2. Uzupełnia się dokumentację przetargową o rysunków nr 47/T i 48/T. Zamawiający dokonuje zmiany zakresu zadania: w ulicy Sanatoryjnej warstwa ścieralna ma być wykonana na całej szerokości jezdni. Powierzchnia warstwy ścieralnej do wykonania na całej szerokości jezdni ulicy Sanatoryjnej około 4762,00 m² – dotyczy nawierzchni przy kanale zbiorczym D200mm S2-S85 i przy kanałach głównych D 200mm do kanału zlewnego S2-S85.

2.3. Zestawienie pozostałych powierzchni dróg dla wykonania odtworzenia nawierzchni asfaltowych:

- a) kanały boczne D 160mm do kanału zlewnego S2-S85 – odbudowa nawierzchni asfaltowej około 46,00 m²,
- b) kanał zbiorczy D 200mm S85-S117 – odbudowa nawierzchni asfaltowej około 40,00 m²,
- c) kanał główny D 200mm do kanału zlewnego S85-S117 – odbudowa nawierzchni asfaltowej około 174,00 m²,
- d) kanały boczne D 160mm do kanału zlewnego S85-S117 – odbudowa nawierzchni asfaltowej około 8,50 m².

Uwaga: przy odtwarzaniu nawierzchni asfaltowych każda warstwa konstrukcyjna podbudowy powinna być wykonana z uwzględnieniem zakładów o szerokości minimum 25cm do 30cm.

2.4. Uzupełnia się dokumentację przetargową o następujące uzgodnienia :

- 1. Postanowienie nr PZD DT/5450.2/06/2011 z dnia 02.02.2011r. Zarządu Powiatu Lubańskiego w sprawie uzgodnienia projektu kanalizacji sanitarnej w zakresie kolizji z drogą powiatową nr 2446D, ul. Główna w miejscowości Świeradów-Zdrój – Czerniawa.
- 2. Decyzja nr UD/0240/1603/10 z dnia 29.09.2010r. Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu.

Pytanie nr 3

Przy wykonaniu sieci z rur PVC-U są zastosowane podziały rur na : SN4, SN8 i SN10 z czego rury PVC o sztywności obwodowej SN4 mają zastosowanie w drogach.

Przy realizacji i eksploatacji będzie to stanowić duży problem dla wykonawcy oraz dla operatora sieci ponieważ zazwyczaj w drogach powinny mieć zastosowanie rury SN8 a w przypadku dużych prędkości ścieków rura PVC SN8 jest wystarczająca zamiast SN10.

Dla wykonawców ułatwi to też organizację pracy ponieważ trudno upilnować z której palety pracownik wyjmie rurę i mylnie ją zamontuje.

Koszt ujednolicenia wszystkich rur kanalizacyjnych na SN8 poprawi żywotność całej sieci oraz usprawni wykonywanie odbiorów technicznych przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Sieć kanalizacyjną należy wykonać zgodnie z pkt 1.8.1.1. Opisu do części technologicznej:

- a) sieć kanalizacyjna w terenach zielonych - rury SN4,
- b) sieć kanalizacyjna w drogach oraz pod potokami i rowami, przy spadkach <10% - rury SN8,
- c) sieć kanalizacyjna przy spadku >10% - rury SN10.

Pytanie nr 4

W opisie PT w drogach są zastosowane studnie z tworzywa sztucznego o śred. DN 1000mm. Takie rozwiązanie spowoduje, że po krótkiej eksploatacji będzie następować ich owalizacja i na powierzchni dróg będą się pojawiać zapadliska i pęknięcia warstw asfaltowych dróg. Przykładem jest zastosowanie studni tworzywowych na drodze krajowej Nr 3 w miejscowości Maciejowa k/Jeleniej Góry gdzie pomimo zastosowania surowego reżimu technologicznego i ciągłych napraw następuje osiadanie gruntu w obrębie studzienek rewizyjnych z tytułu obciążenia statycznego spowodowanego ruchem kołowym pojazdów mechanicznych.

Propozycja wykonawcy jest taka żeby w ich miejsce można zastosować studnie betonowe wykonane z prefabrykowanym dnem studni oraz pozostałych elementów studni z betonu B45 o nasiąkliwości W8 wykonanych przez wyspecjalizowanych producentów.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający nie dopuszcza zmian.

Pytanie nr 5

W związku z koniecznością samodzielnego sporządzenia przez Wykonawcę przedmiarów robót, a w związku z tym również wykonania wizji i pomiarów w terenie, zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie o 7 dni terminu składania ofert określonego w Rodz. 15 SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert. Zamawiający nie nakłada obowiązku dokonania wizji i pomiarów w terenie.

Pytanie nr 6

Czy inwestor posiada uzgodnienia z zarządcami dróg i czy je udostępni?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Inwestor posiada uzgodnienia z zarządcami dróg i udostępni je na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie nr 7

Czy inwestor określi jakim parametrom ma odpowiadać odtworzenie dróg po wykonanych robotach, ponieważ brak w dokumentacji rysunków konstrukcyjnych.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający załączy rysunki konstrukcyjne na swojej stronie internetowej.

Zamawiający